
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE

     
 Numero di Proposta:  442 del 05/05/2025    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 394      DEL 08/05/2025

OGGETTO:  MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE N. 219 DEL 20/03/2025, AVENTE AD
OGGETTO ``COSTITUZIONE DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI
OPPORTUNITA`,  LA  VALORIZZAZIONE  DEL  BENESSERE  DI  CHI  LAVORA  E
CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (C.U.G.)``     



OGGETTO:  MODIFICA  ALLA  DELIBERAZIONE  N.  219  DEL  20/03/2025,  AVENTE  AD  OGGETTO
``COSTITUZIONE  DEL  COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  PER  LE  PARI  OPPORTUNITA`,  LA
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (C.U.G.)``     

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Luigi VERCELLINO

(Nominato con D.G.R. n. 16-646 del 23 dicembre 2024)

 Preso atto che con deliberazione n. 219 del 20/03/2025 è stato costituito il Comitato Unico di 
Garanzia  per  le  pari  opportunità,  la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  lavora  e  contro  le 
discriminazioni (C.U.G.), per il quadriennio 01 Febbraio 2025 – 31 Gennaio 2029;

 Rilevato che, con mail del 30 aprile 2025, la Dott.ssa BARBERO Anna Maria, Dirigente Area 
Sociale  del Servizio Sociale  Professionale Aziendale,  quale Presidente C.U.G., richiedeva di 
sostituire il componente titolare Dott. BARBARA Flavio, in vista delle dimissioni dall’Azienda, 
rassegnate dal medesimo a decorrere dal 04 giugno 2025;

 Ritenuto  di  poter  sostituire  il  Dott.  BARBARA Flavio  con la  Dott.ssa DONADIO Cristina, 
Assistente Sociale del Servizio Sociale Professionale Aziendale, sede di Ciriè, che ha dato la sua 
disponibilità ad essere nominata;

 Visto, infine, il D.Lgs. 14/10/2013, n. 33 e s.m.i., in particolare l’art. 10, comma 8, lett. b) e 
l’art. 41;

 Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

D E L I B E R A

1. di modificare, per quanto esposto in premessa, la composizione del Comitato Unico di Garanzia 
per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 
(C.U.G.),  con  la  nomina  della  Dott.ssa  DONADIO  Cristina,  Assistente  Sociale,  quale 
componente rappresentante aziendale in sostituzione del Dott. BARBARA Flavio dimissionario. 
Pertanto la corretta composizione del C.U.G. risulta essere quella di seguito riportata:

N. Nominativo Qualifica Posizione Nominati da

1 BARBERO Anna Maria Dirigente Sanitario Sociale Titolare

Amministrazione

2
LERDA Silvana Dirigente Medico – Direttore Titolare

NIGRO Gabriele Dirigente Medico – Direttore Supplente

3
BISANTI Francesca Dirigente Medico – Direttore Titolare

DE PAOLI Alessandro Dirigente Medico – Direttore Supplente

4 ZANETTO Enrica Dirigente Sanitario non medico -  Psicologo Titolare 

5 BARRA Alessandro Dirigente Medico – Responsabile SS Titolare

6
DONADIO Cristina Dirigente Medico – Responsabile SS Titolare Amministrazione

LOPILATO Viola Assistente Sociale Supplente

7
FRATUCELLI Daniele Dirigente Sanitario non medico – Psicologo Titolare

FONTANA Mirella Infermiere Supplente

8 SAVIO Massimo Infermiere Titolare
9 BOSCOLO Cristina Infermiere Titolare

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



N. Nominativo Qualifica Posizione Nominati da

10 DONADIO Cristina Assistente Sociale Titolare

11 CORRADO Angela Fisioterapista Titolare

12 MORIONDO Edoardo Dirigente Medico Titolare AAROI – EMAC

13
MILONE Piercarlo Dirigente Medico – Responsabile SS Titolare 

ANAAO Assomed
LANFRANCO Gianluca Dirigente Medico – Responsabile SS Supplente

14
FRANCESCATO Roberta Dirigente Medico Titolare

CIMO FeSMeD
ORLANDI Maria Carmela Dirigente Medico Supplente

15
JANNACI Alberto Dirigente Medico Titolare Federazione CISL 

MediciSILVAPLANA Paola Dirigente Medico – Responsabile SS Supplente

16 TIBALDI Sergio Dirigente Medico Titolare UIL FPL

17 GALETTO Celestina Dirigente Amministrativo Titolare UIL FPL

18 BERTONE Orietta Dirigente Veterinario Titolare CGIL FP Medici e 
Dirigenza SSN

19
POSTERARO Serenella Infermiere Titolare

CISL FP
MONTAGNER Rita Infermiere Supplente

20 CITTADINO Mascia Tecnico Prevenzione Titolare UIL FPL

21
FERRO William Infermiere Titolare

NursingUP
SCOTECE Antonio Infermiere Supplente

22
RIVA ROVEDA Roberta Infermiere Titolare

NurSind
DE FEO Antonio Infermiere Supplente

2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale.

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 – c. 2) 
L.R. 10/1995, stante la necessità di indicare la corretta composizione del Comitato Unico di 
Garanzia  per  le  pari  opportunità,  la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  lavora  e  contro  le 
discriminazioni (C.U.G.)

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 08/05/2025

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  08/05/2025

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 394       DEL 08/05/2025

MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE N. 219 DEL 20/03/2025, AVENTE AD OGGETTO
``COSTITUZIONE DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI
OPPORTUNITA`, LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E
CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (C.U.G.)``     



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PREIATO ELISA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E
SVILUPPO RISORSE 
FASSINO CARLA -  Direttore Supplente. ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E
SVILUPPO RISORSE 
COLASANTO MICHELE -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
VERCELLINO LUIGI -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2025-05-08T15:01:55+0200
	Carmela Ortolano




